
Tisknuto: 28.05.2024  23:22

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Bankovní produkty v praxi 1
KFU/BPP1  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / BPP1
Název Bankovní produkty v praxi 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / 130

0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KEF/BPP1
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předat základní znalosti o struktuře bankovnictví a peněžních ústavů v České republice. Informovat o jednotlivých bankovních
produktech a základní nabídce bank. Analyzovat nabídku bank s důrazem na praktické využití.

Požadavky na studenta

Podmínkou udělení zápočtu je splnění zápočtového testu minimálně na 70% a zpracování praktických cvičení. Test je možné 1x
opakovat.

 Zkouška je ústní. Příprava na zkoušku 15 minut. Student si losuje 2 otázky.

Obsah

Historie vzniku bankovnictví
Podstata a funkce peněz
Bankovní systém
Centrální bankovnictví
Obchodní bankovnictví
Aktivní bankovní obchody
Pasivní bankovní obchody
Platebně zúčtovací produkty
Zahraniční platební styk
Finanční systém a finanční trhy
CP peněžního a kapitálového trhu
Burzovní trh
Mezinárodní bankovnictví
Digitalizace bankovnictví, nové trendy

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  23:22



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Jana Šturcová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Jana Šturcová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Jana Šturcová, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Lochmannová, Alena. Bankovnictví : základy bankovnictví. Vydání první. 2018. ISBN 978-80-7402-
305-7.

•  Základní:

Rejnuš, Oldřich. Finanční trhy. 4., aktualizované a rozšířené vydání. 2014. ISBN 978-80-247-3671-6.•  Základní:
Kantnerová, Liběna. Základy bankovnictví : teorie a praxe. Vydání první. 2016. ISBN 978-80-7400-
595-4.

•  Základní:

Zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, v aktuálním znění.•  Doporučená:
Zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, v aktuálním znění.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 39
Příprava na souhrnný test [6-30] 25
Příprava na zkoušku [10-60] 40

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Ústní zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Skupinová prezentace,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Znát tržní závislosti a základní pojmy a vztahy z předmětu Mikroekonomie a Makroekonomie.

Umět posoudit ekonomickou výkonnost podniku.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Umět zpracovat případovou studii a výsledky prezentovat na cvičení.

Umět analyzovat data.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  23:22



Strana: 3 / 3

bc. studium: rozpozná problém, objasní jeho podstatu, rozčlení ho na části,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s diskusí,

Přednáška s aktivizací studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Demonstrace dovedností,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Shrnout historický vývoj bankovnictví jak v celosvětovém, tak v tuzemském kontextu.

Vysvětlit postavení a cíle jednotlivých bank obou bankovních stupňů.

Orientovat se na českém bankovním trhu, optimalizovat finanční produkty pro domácnosti.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Vyhodnotit politiku centrální banky.

Optimalizovat portfolio finančních produktů pro domácnosti.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B3:
Povinně
volitelné
předměty k
bloku B1
(Plzeň)

B 2 LS2015

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B3:
Povinně
volitelné
předměty k
blokům B1 a
B2 (Plzeň)

B 2 LS2015

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  23:22


